Администрация муниципального образования

“Жигаловский район”
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«06» марта 2015 г. №76
О  внесении  изменений в постановление администрации муниципального образования «Жигаловский район» от 21.06.2013 года № 169  «Об утверждении муниципальной программы «Одарённые дети» на 2014-2016 г.г.»
На основании  Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях поиска, поддержки и сопровождения одарённых и талантливых детей, руководствуясь статьёй 31 Устава муниципального образования «Жигаловский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования «Жигаловский район» от 21.06.2013 года №169  «Об утверждении муниципальной программы «Одарённые дети» на 2014-2016 г.г.»:
1.1. В разделе «Основные мероприятия программы «Одаренные дети» на 2014-2016 годы» после таблицы «Финансирование по годам» дополнить словами:

« Примечание: Финансирование мероприятий программы, предусматривающих участие детей в мероприятиях регионального и федерального уровней, осуществляется согласно смет, включающим проезд, проживание и питание детей. Денежные средства выдаются в подотчёт лицам, осуществляющим сопровождение детей согласно приказам Управления образования администрации муниципального образования «Жигаловский район».
1.2. Программу после примечания к таблице «Финансирование по годам» дополнить разделом следующего содержания:
«Индикативные показатели оценки эффективности реализации программы»:
	Наименование
показателей измерения

(целевых индикаторов)

результативности
	Единица измерения

	Значение показателей результативности

	Утверждено  в МП
	Достигнуто

	Количество детей, получивших материальное поощрение и стимулирование творческой активности
	человек
	60

	Количество детей, которым была оказана целевая поддержка их участия в региональных и всероссийских фестивалях, соревнованиях, конкурсах …
	человек
	60

	Доля детей, вовлечённых в деятельность учреждений дополнительного образования:
	процент

	- ДДТ

	50

	- ДЮСШ

	30

	Количество одаренных детей школьного возраста:
	человек

	– победителей  МЭ ВОШ

	45

	- участников РЭ ВОШ

	9

	- победителей и лауреатов районной научно-практической конференции

	30

	- лауреатов и участников научно-практических конференций регионального и федерального уровня

	15

	-победителей и лауреатов конкурсов районного уровня

	666

	-победителей и лауреатов конкурсов регионального и федерального уровня

	30

	-победителей и лауреатов соревнований районного уровня

	1224

	-победителей и лауреатов соревнований регионального и федерального уровня

	30

	Количество  мероприятий, проведенных для сопровождения одаренных детей в различных областях деятельности:
	единиц

	     - интеллектуальной

	    27

	- творческой

	24

	     - спортивной

	60

	- социальной

	27

	Количество созданных в ОУ
	единиц

	- клубов по интересам (интеллектуальных, Дебаты, КВН и др.)

	7

	- обществ (научных, исследовательских, поэтических и др.)

	7

	Количество школьников, принимающих участие в РНПК (из них победителей и призёров)
	человек
	60

	Освещение достижений детского и молодёжного творчества:
	единиц

	- количество опубликованных сборников творческих работ детей

	1

	- количество статей в СМИ и сети Интернет о мероприятиях программы

	13

                                                                                                                                                                   »
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ленская Новь» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Жигаловский район» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2015 г.
4. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на заместителя  мэра по социально-культурным вопросам муниципального образования «Жигаловский район» А.Л.Молчанова.
Мэр  муниципального образования
«Жигаловский район»                                                                                           И.Н. Федоровский